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30 maja 2012

Świętokrzyski Dzień Dziecka

Koncerty, wystawy, festyny oraz konkursy – takie między innymi atrakcje czekają na
najmłodszych w naszym województwie z okazji  Międzynarodowego Dnia Dziecka. Imprezy
przygotowały instytucje kulturalne, urzędy gmin oraz stowarzyszenia. Wiele z nich odbywa
się pod patronatem marszałka Adama Jarubasa.

Zespół Pałacowy w Kurozwękach z okazji Dnia Dziecka zaprasza 2 czerwca na
koncert dziecięcej grupy rockowej z Końskich pod opieką Marka Werensa oraz program
artystyczny pn. „W bajkowym lesie” w wykonaniu grupy studentów Instytutu Edukacji
Muzycznej UJK Kielce. Będzie można także zobaczyć cyrk “BRAVO”.

Festyn z okazji Dnia Dziecka odbędzie się w Amfiteatrze w Ostrowcu Świętokrzyskim. W
programie m.in. wernisaż fotografii „Okiem Dziecka” uczniów z Niepublicznej Szkoły
Podstawowej im. S. Konarskiego, „Świętokrzyskie Abecadło” spektakl muzyczny w
wykonaniu dzieci z Publicznego Przedszkola nr 15, pokaz Szkoły Tańca „Progres”, „Bakowy
Koncert” w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej, pokazy muzyczne Szkoły
Tańca „Twist” oraz koncert zespołu „Perły Ryszarda Góry”. Impreza odbędzie się 1 czerwca
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o godz. 16.30.

Kielecki Teatr Tańca zaprasza na spektakl pt. “Tajemnice wirtualnego świata”, który
odbędzie się 1 czerwca o godzinie 11.00 na scenie Kieleckiego Teatru Tańca. Tajemnice
wirtualnego świata to opowieść taneczno-muzyczna skierowana do dzieci i młodzieży. Jej
akcja rozgrywa się w szkolnym świecie rzeczywistym na lekcji: w-f, biologii, informatyki oraz
świecie wirtualnym: w grach komputerowych.

Warsztaty z origami i gier logicznych, gry i zabawy edukacyjne z wykorzystaniem pomocy
dydaktycznych, zajęcia plastyczne, zajęcia umuzykalniające, konkursy z nagrodami, gry i
zabawy sprawnościowe- takie m.in. atrakcje czekają na uczestników Kreatywnego Dnia
Dziecka. W imprezie, która odbędzie się 1 czerwca w Filharmonii Świętokrzyskiej
weźmie udział prawie 200 dzieci z klas I-III z terenu województwa świętokrzyskiego.
Organizatorem przedsięwzięcia jest Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego. Impreza
odbywać się będzie w godz. 10:00-13:00. Partnerami imprezy są: Wydział Artystyczno-
Pedagogiczny UJK w Kielcach, Fundacja „Dr Clown”, Grupa Edukacyjna SA w Kielcach,
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Zakład Doskonalenia
Zawodowego w Kielcach i Dom Kultury „Zameczek” w Kielcach.

Caritas Diecezji Kieleckiej, Fundacja Vive Serce Dzieciom, Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Kielcach i wiele innych organizacji działających na rzecz dzieci zapraszają  na
wielki festyn rodzinny „Bądźmy razem”, który odbędzie się 1 czerwca 2012 r. w godz.
10.00-14.00 na Stadionie Lekkoatletycznym w Kielcach. W programie: konkursy z
nagrodami, gry i zabawy, zajęcia plastyczne, pokazy policyjne i strażackie. Wystąpi także
znany z telewizyjnych programów dziecięcy zespół Little Breaver. Nie zabraknie także
słodkiego poczęstunku. Honorowy patronat nad imprezą objął marszałek Adam Jarubas.

Wszystkich Małych i Dużych na wspólne świętowanie Dnia Dziecka zapraszają Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego i Prezydent Miasta Kielce. 1 czerwca w Kielcach z okazji
Międzynarodowego Dnia Dziecka  odbędzie się koncert zespołów polskich i ukraińskich w
Kieleckim Centrum Kultury. Impreza rozpocznie się o godz. 16.30.

Z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca w godz. 10.00 – 15.00 Muzeum Wsi Kieleckiej
zaprasza wszystkich do Parku Etnograficznego w Tokarni. W programie: karaoke, wesołe
miasteczko, występy młodych solistów oraz konkursy muzyczne. Dla chętnych odbędą się
warsztaty obrzędowe z bibułkarstwa. Będzie także możliwość przejazdu bryczką. Nie
zabraknie również zabawy w dawne gry ludowe: grele, toczenie fajerek i bieg w workach.
Imprezę zakończy Dyskoteka Dla Młodego Człowieka.
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Gry i zabawy, konkursy, pokazy policyjne i strażackie oraz wiele innych atrakcji nie tylko dla
najmłodszych z okazji Dnia Dziecka przygotował również Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Kielcach. Wielki festyn odbędzie się na płycie Stadionu Lekkoatletycznego
przy ul. Bocznej 15. Ponadto na obiektach: „Delfin”, „Orka”, „Foka”, „Mors” i „Jurajska” 1
czerwca wszystkie dzieci i młodzież do 18. roku życia mogą korzystać z basenów za darmo.

Gminny Dzień Dziecka odbędzie się 1 czerwca w Złotej. Wśród atrakcji przygotowanych
dla dzieci znajdzie się m.in. karuzela, zjeżdżalnia pneumatyczna pokaz strażaków z OSP
Złota, konkursy z nagrodami. Festyn odbędzie się na stadionie w Złotej.

W Dzień Dziecka Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza
na koncert laureatów dziewiętnastej edycji Ogólnoszkolnego Konkursu Wykonawczego
organizowanego przez Państwową Szkołę Muzyczną I i II st. im. Ludomira Różyckiego w
Kielcach. Będzie można posłuchać utworów Fryderyka Chopina, Karola Szymanowskiego i
Sergiusza Rachmaninowa. Młodym artystom na scenie towarzyszyć będzie Orkiestra
Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą Sławka A. Wróblewskiego. Koncert
rozpocznie się o godz. 19.00 w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w
Kielcach.

Nauka chodzenia na szczudłach, konkurs w kręceniu hula-hop czy zabawa na maxi skakance
– m.in. takie atrakcje przygotowało dla najmłodszych Muzeum Zabawek i Zabawy w
Kielcach. Impreza odbędzie się 1 czerwca na dziedzińcu Muzeum. Będzie można także
zwiedzić wystawę domków dla Lalek ze zbiorów Anity Popiel-Machnickiej. Natomiast
Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 2 czerwca do Pałacu Biskupów Krakowskich na
specjalną wystawę bajek. Najmłodsi będą mogli zobaczyć barwne ilustracje do wielu
popularnych bajek takich jak „Wróbelek Elemelek”, „Krasnal Hałabła”, których autorem jest
Zenon Witwicki. Dodatkową atrakcją będą projekcje animowanych bajek m.in. „Szewczyk
Niteczka”, „Dwanaście miesięcy”, „Deszczowe Grzyby”. Wystawa będzie czynna do 24
czerwca. 

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach zaprasza najmłodszych
na musical pt.”Baśniowe Dźwięki”. Będzie można zobaczyć cykl bajek pokazanych w formie
musicalu m.in.: Czerwony Kapturek, Śpiąca Królewna, Jaś i Małgosia, Dziewczynka z
zapałkami. Będą scenki teatralne, tańce, nie zabraknie też barwnej scenografii oraz efektów
wizualnych. Tło akcji stanowić będzie, pełna zmiennych nastrojów, muzyka skomponowana
przez Jarosława Kukulskiego. Przedstawienie “Baśniowe Dźwięki” rozpocznie się 1 czerwca
o godzinie 9.00 w sali widowiskowej WDK.

Festyn pełen atrakcji z okazji Dnia Dziecka przygotował również Dom Harcerza w
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Kielcach. Będą konkursy, zabawy i występy. Na najmłodszych czekają też animacje i
eksperymenty, a na trochę starszych – ścianka wspinaczkowa. Festyn w Ośrodku Kultury
Białogon rozpocznie się 1 czerwca o godz. 12.00 i potrwa do 17.00. Natomiast zabawy
plastyczno-muzyczno-teatralne dla dzieci z Czarnowa zorganizuje Ośrodek Kultury
“Ziemowit” w Kielcach. Dzieci wcielą się m.in. w role aktorów i przygotują etuidy
teatralne, czyli krótkie inscenizacje do wierszy Tuwima czy Brzechwy. Zabawę z okazji Dnia
Dziecka zaplanowano na poniedziałek (4 czerwca) w godz. 10.00-12.00.

Moc atrakcji dla dzieci z okazji ich święta przygotowała Fundacja ,,Błękitny Promyk
Nadziei”. 2 czerwca w godz. 14.00 – 18.00 w Amfiteatrze Centrum Kultury w
Jędrzejowie odbędą się Jędrzejowskie Misiowanki czyli Dzień Dziecka z Fundacją Miśka
Zdziśka. Honorowy patronat nad imprezą objęli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Adam Jarubas oraz Starosta Jędrzejowski Edmund Kaczmarek. Podczas festynu swoje prace
zaprezentują dzieci i młodzież z placówek szkolno- wychowawczych i terapeutycznych z
terenu powiatu jędrzejowskiego.Gwiazdą festynu będzie mistrz Polski beatboxerów.

OSP w Niewachlowie zaprasza wszystkich mieszkańców i nie tylko na I PIKNIK
RODZINNY “OSP NIEWACHLÓW – MIESZKAŃCOM”. Impreza odbędzie się 2 czerwca
na boisku sportowym przy strażnicy. W programie m.in. pokazy sprzętu ratowniczo-
gaśniczego oraz sprawności działania strażaków, znakowanie rowerów, loterie z nagrodami,
pokazy tresury psów, pomiar ciśnienia i poziomu cukru, a dla najmłodszych dmuchana
zjeżdżalnia i tor przeszkód z kulkami. Impreza rozpocznie się o godz. 12.00. Honorowy
patronat nad imprezą objął marszałek Adam Jarubas.

Ochotnicza Straż Pożarna w Dziebałtowie zaprasza 2 czerwca  na I Piknik Historyczny z
okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się w Dziebałtowie
W programie m.in.: pokaz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, ratownictwa medycznego i
technicznego z udziałem strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Końskich.

Centrum Edukacyjne Szklany Dom – Dworek Stefana Żeromskiego w Ciekotach
zaprasza dzieci na spotkanie z bajką. W przedstawieniu teatrzyku marionetkowego pokazany
zostanie “Kopciuszek”. Spotkanie poprowadzi Ewa Lubacz, aktorka kieleckiego Teatru
Kubuś. Po spektaklu organizatorzy zapraszają dzieci na piernikowe przyjęcie. Spotkanie
odbędzie się 2 czerwca o godz. 12.00.

Z kolei Świętokrzyski Klub Abstynentów “Raj” zaprasza najmłodszych 3 czerwca na
festyn do Parku Miejskiego w Kielcach. W programie: konkursy, występy wokalne i
taneczne oraz pokazy strażackie i policyjne.  Początek o godz. 13.00.
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Zawody balonów na ogrzane powietrze, pokaz modeli zdalnie sterowanych, warsztaty
lepienia z gliny, zawody rowerowe, mnóstwo sportowych konkursów z nagrodami, pokazy
sprzętu strażackiego i policyjnego – to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotował Aeroklub
Regionalny w Pińczowie z okazji się Dnia Dziecka. Impreza odbędzie się 3 czerwca o
godz. 13.00 na lądowisku Aeroklubu. Honorowy patronat nad imprezą objął marszałek
Adam Jarubas.

Wędkarze z kół PZW „Iskra”, Numer 1 „Brzana” i SHL zapraszają dzieci w wieku od 6 do 14
lat na spławikowe zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. Odbędą się one w niedzielę, 3
czerwca na zalewie kieleckim przy ulicy Klonowej.

3 czerwca  o godz 16:00 w Chęcinach na placu przy Samorządowym Zakładzie Opieki
Zdrowotnej  rozpocznie się festyn z okazji Dnia Dziecka. W programie m.in.: pokazy iluzji
cyrkowej, spektakl dziecięcy, występy zespołów muzycznych i tanecznych, zabawy i
konkursy.

Kino Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach zaprasza 3 czerwca na Filmowe
Czytanki. Fragment książki “Na Dzikim Zachodzie” Mary Pope Osborne przeczytają aktorzy
ze studia teatralnego Lecha Sulimierskiego, działającego przy WDK. Będzie można także
obejrzeć film animowany “Lucky Luke na Dzikim Zachodzie”. Po projekcji odbędą się
warsztaty plastyczne, które poprowadzą animatorzy z Działu Edukacji Filmowej i
Działalności Kinowej  WDK oraz kawiarni Kawka Zabawka. Dzieci będą mogły wziąć także
udział w konkursie zorganizowanym przez Kielecki Park Technologiczny. Dla najmłodszych
przygotowano drobne upominki oraz zestawy bajek na MP3. Spotkanie rozpocznie się o
godz. 11.00.

Bajkowy korowód, występy dziecięcych artystów, czytanie bajek przez znanych aktorów, VI
Spotkania Mistrzów Teatru, spektakl „ Śnieżka”, recital Katarzyny Groniec oraz mnóstwo
koziołkowych figli – to tylko niektóre z atrakcji zaplanowanych na 10. Festiwal Kultury
Dziecięcej w Pacanowie. Gwarem i śpiewem miasteczko Koziołka Matołka rozbrzmiewać
będzie od 1 do 3 czerwca. Nie zabraknie także chóralnego „Sto lat” z okazji urodzin
Koziołka Matołka, pokazów robotów, warsztatów oraz miasteczka ruchu drogowego.
Gwiazdą imprezy będzie występ zespołu Janowski Projekt i Roberta Janowskiego.  Na
najmłodszych czekać będzie m.in. wesołe miasteczko, szczudlarze oraz malowanie twarzy.
Honorowy patronat nad festiwalem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Wioska archeologiczna i artystyczna, spotkania z ginącymi zawodami, strefa zabaw dla
dzieci, liczne warsztaty oraz doskonała muzyka czekają na wszystkich, którzy przyjadą w
dniach 2-3 czerwca na VI Świętokrzyski Piknik Jurajski do Bałtowa. Dwudniowa



Świętokrzyski Dzień Dziecka | 6

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Świętokrzyski Dzień Dziecka | 6

impreza skierowana jest do całych rodzin. Dla zwiedzających przygotowano m.in. 3 koła
garncarskie, warsztaty wikliniarskie czy pokazy kowalstwa. Atrakcji nie zabraknie także dla
najmłodszych. Będą wielkie gry planszowe, olbrzymie bierki oraz szczudła. 3 czerwca
odbędą się pokazy z fizyki i chemii, którym patronuje Biuro Innowacji Urzędu
Marszałkowskiego. Dodatkową atrakcją będą gry logiczne. Imprezę zakończy koncert
zespołu Zabili Mi Żółwia, który rozpocznie się o godzinie 20.00 na scenie na Okręglicy.
Wydarzeniu patronuje marszałek Adam Jarubas.

W tym roku Opatów obchodzi 730. rocznicę nadania praw miejskich.  Z tej okazji 3 czerwca,
w godzinach 14.00 – 22.00 będzie miała miejsce największa coroczna impreza Jarmark
Opatowski. Podczas Jarmarku zaprezentują się twórcy rękodzieła, będzie można wziąć
udział w loterii, skosztować  miodu czy nalewek. Na scenie zaprezentuje się m.in. „Zespół
Pieśni i Tańca Racławice”. Natomiast gwiazdą wieczoru będzie grupa „BRATHANKI”.
Tegoroczne wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Opatów Kanclerskie Miasto”. Wydarzeniu
patronuje marszałek Adam Jarubas.

3 czerwca w Parku Etnograficznym w Tokarni po raz siódmy odbędzie się
Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny. Tokarnia zamieni się w ogromny plac zabaw dla
rodzin z dziećmi. Będzie można poczuć namiastkę atmosfery EURO 2012, zagrać w
gigantyczną grę planszową „Zaczarowana Kraina”, spróbować smakołyków kuchni
regionalnej i posłuchać Genowefy Pigwy. Swoją specjalną strefę będzie miał również klub
VIVE TARGI KIELCE. Na zakończenie imprezy o godz. 17.00 wystąpi zespół MASTERS
słynący z przeboju „Żono moja”. Jarmark to przede wszystkim giełda agroturystyczna
„Swojskie klimaty – świętokrzyskie smaki”, podczas której można znaleźć ciekawą ofertę
wypoczynku na wsi i spróbować potraw regionalnych. Towarzyszyć jej będzie kiermasz
rękodzieła, pokazy obrzędowe i tradycyjnych rzemiosł. Do udziału w Świętokrzyskim
Jarmarku Agroturystycznym zapraszają organizatorzy: Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej.

Mieszkańcy i władze gminy Bieliny 3 czerwca już po raz piętnasty zapraszają na Dzień
Świętokrzyskiej Truskawki.  Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku nie
obędzie się bez konkursów kulinarnych z truskawką w roli głównej, występów artystycznych
i tradycyjnej potańcówki. Jednak prawdziwą ozdobą imprezy będzie IX edycja Mistrzostw
Świata w Szypułkowaniu Truskawek. Truskawkowa biesiada rozpocznie się o godz. 14.00 na
stadionie sportowym w Bielinach przy ulicy Partyzantów 17. Na scenie zaprezentuje się
m.in. „Biesiada Polska”, Zespół Pieśni i Tańca „Jodełki” z Huty Nowej, zespół „Małe
Bielinianki”,  zespół śpiewaczy „Echo Łysicy”, „Kapela z Makoszyna”, zespół „Makoszyńskie
Przepióreczki” oraz „Kapela Bielińska”. Gwiazdą wieczoru będzie grupa „MASTERS”.
Imprezę zakończy dyskoteka pod gwiazdami. Honorowy patronat nad imprezą objął
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marszałek Adam Jarubas.
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